

J03F01F90
Obra 13

Item	Mejora de dependencias municipales				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Mejoramiento playa de camiones	gl	1		\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
Centro de procesado Huerta (Predio Ejército)	gl	1		\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00
Edificio municipal	gl	1		\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00
Campo de deportes Yapeyú	gl	1		\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00
puesta en valor casa municipal calle Los Constituyentes	gl	1		\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00
Subtotal					\$ 27.100.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.				\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 27.100.000,00J03F02F10
Obra 1

Item	Alumbrado Público				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Mejora de Nivel Lumínico (columna + artefacto)	unidad	300		\$ 45.000,00	\$ 13.500.000,00
Recambio (artefacto)	unidad	750		\$ 18.000,00	\$ 13.500.000,00
Extensiones de red	gl	1		\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00
Subtotal					\$ 30.500.000,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 30.500.000,00J03F02F40
Obra 14

Item	Planta de Tratamiento de Residuos				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Centro de acopio transitorio (patogénicos)	gl		1	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00
Instalación biodigestor	gl		1	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00
pavimentación calles internas	gl		1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
aula bioconstrucción	gl		1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
boxes internos/externos	gl		1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
Mejoras generales	gl		1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
Subtotal					\$ 9.000.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 9.000.000,00J03F03F20
Obra 2

Item	Obras de ampliación de Agua				Subtotal
	U.	V. unitario	Cant.	\$	
Materiales					
Mantenimiento de red	mes	\$ 70.000,00	12	\$ 840.000,00	\$ 840.000,00
Cercos de pozos	U.	\$ 30.000,00	3	\$ 90.000,00	\$ 90.000,00
Perforación profunda	gl		1	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00
Ampliación de red de agua	m.	\$ 3.500,00	600	\$ 2.100.000,00	\$ 2.100.000,00
Subtotal					\$ 9.030.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1			\$ 3.018.785,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 3.018.785,00

Total \$ 12.048.785,00

J03F03F20
Obra 3

Item	Ampliación de la Red Cloacal				Subtotal
	U.	plazo	Cant	\$	
Materiales					
Ampliación de la red cloacal	m		500	\$ 5.000,00	\$ 2.500.000,00
Cambio de cañería	m		700	\$ 5.000,00	\$ 3.500.000,00
Bocas de registro	U.		20	\$ 40.000,00	\$ 800.000,00
Cercos para estaciones	U.		3	\$ 30.000,00	\$ 90.000,00
Estacion depuradora cloacal	U.		1	\$ 6.500.000,00	\$ 6.500.000,00
Construcción gabinete para tableros	U.		2	\$ 700.000,00	\$ 1.400.000,00
Subtotal					\$ 14.790.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			\$ 3.269.481,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 3.269.481,00

Total \$ 18.059.481,00J03F04F20
Obra 19

Item	Construccion de Viviendas				Subtotal
	U.	plazo	Cant	\$	
Materiales					
Materiales de Construccion y obras de vivier	gl		1	\$ 16.000.000,00	\$ 16.000.000,00
Red de agua	ml		700	\$ 1.918,64	\$ 1.343.050,00
Red de elect.	gl		1	\$ 4.896.700,00	\$ 4.896.700,00
Red vial	gl		1	\$ 6.055.509,25	\$ 6.055.509,25
Red cloacal	ml		700	\$ 2.064,33	\$ 1.548.250,00
Obras complementarias	gl		1	\$ 63.000,00	\$ 63.000,00
Red peatonal	gl		1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.882.444,32
Subtotal					\$ 32.788.953,57
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 32.788.953,57J03F04F70
Obra 20

Item	Obras en Parques y espacios verdes				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Mejoras en vía aerobica	gl	1		\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
Parques lineales	gl	1		\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
Programa Plaza de Mi Barrio	gl	1		\$ 9.000.000,00	\$ 9.000.000,00
Materiales juegos y obras	gl	1		\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
Remodelación plaza Sarmiento 2º etapa	gl	1		\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00
Bicisendas	m.l.	1000		\$ 4.000,00	\$ 4.000.000,00
Subtotal					\$ 21.200.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1			\$ 1.678.440,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 1.678.440,00

Total \$ 22.878.440,00

J03F07F40
Obra 9

Item	Obras en el Parque Industrial				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Pavimento	cuadra	3		\$ 3.500.000,00	\$ 10.500.000,00
Iluminación	u.	25		\$ 18.000,00	\$ 450.000,00
Edificio Institucional	gl	1		\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00
mantenimiento de calles no pavimentadas	m3	300		\$ 1.800,00	\$ 540.000,00
Equipamiento	gl	1		\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
cerramiento perimetral	gl	1		\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00
Cloacas	ml	500		\$ 1.700,00	\$ 850.000,00
Subtotal					\$ 27.340.000,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 27.340.000,00

J03F07F40
Obra 10

Item	Señalización y Equipamiento Urbano				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Nomencladores de calles	U.	200		\$ 110,00	\$ 22.000,00
Señalización vertical	gl.	1		\$ 70.000,00	\$ 70.000,00
Señalización horizontal	ml.	4000		\$ 87,00	\$ 348.000,00
en dependencias municipales	gl.	1		\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
en monumentos	U.	10		\$ 3.500,00	\$ 35.000,00
En espacios publicos	gl.	1		\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
Nomencladores de calles	U.	200		\$ 73,00	\$ 14.600,00
Señalización vertical	U.	100		\$ 245,00	\$ 24.500,00
Señalización horizontal	ml	5000		\$ 87,00	\$ 435.000,00
En dependencias municipales	gl	1		\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
En monumentos	U.	12		\$ 3.500,00	\$ 42.000,00
En espacios publicos	gl	1		\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
En columnas de alumbrado	U.	100		\$ 460,00	\$ 46.000,00
Subtotal					\$ 657.100,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.				\$ 0,00
Jornaleros					\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 657.100,00

J03F07F40
Obra 11

Item	Obras Viales				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Cuadras de HºAº por consorcio	U.	30		\$ 3.700.000,00	\$ 111.000.000,00
Cordon cuneta de HºAº por consorcio	U.	2		\$ 1.000.000,00	\$ 2.000.000,00
Badenes de HºAº (50 m2)	U.	10		\$ 240.000,00	\$ 2.400.000,00
Repavimentación (Flexible)	cuadra	10		\$ 3.000.000,00	\$ 30.000.000,00
Otras obras de pavimentación y repaviment	gl.	1		\$ 25.000.000,00	\$ 25.000.000,00
Cuadras recuperadas con broza	m3	10000		\$ 350,00	\$ 3.500.000,00
Cuadras recuperadas con ripio	m3	4500		\$ 2.000,00	\$ 9.000.000,00
Subtotal					\$ 182.900.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	9,00			\$ 21.977.578,00
Jornaleros	Cant.	0,00			\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 21.977.578,00

Total \$ 204.877.578,00

J03F07F40

Obra12

Item	Obras de canalización y desagües pluviales				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Canal manzana 244	ml	140		\$ 42.000,00	\$ 5.880.000,00
Canal Libertad	ml	200		\$ 115.000,00	\$ 23.000.000,00
mantenimiento de desagües	gl	1		\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
Entubados con base estructural	ml	200		\$ 19.000,00	\$ 3.800.000,00
Subtotal					\$ 33.680.000,00
M. De O.					
Mensualizados		0,00			\$ 0,00
Jornaleros		0,00			\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total **\$ 33.680.000,00**

TOTAL TRABAJOS PUBLICOS **\$ 418.930.337,57**